
 

 

 

 

 

Nytt markanvisningsavtal för del av 
Kindbogården 1:60, P-hus i Mölnlycke 

23 

2020KS501 
    

Sida 404 av 465



 1(4) 

 
 

TJÄNSTESKRIVELSE 
Sektorn för samhällsbyggnad 
Anders Graad 
 
 
 
 
 

Datum   
2024-05-17   

 

 
 
 
 
Kommunstyrelsen 
 
 
 
Diarienummer 
2020KS501 260 
 
 

Nytt markanvisningsavtal för del av Kindbogården 1:60,  
P-hus i Mölnlycke 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen godkänner Markanvisningsavtal för del av Kindbogården 
1:60.  
 
Kommunstyrelsen uppdrar åt mark- och exploateringschef att underteckna 
avtalet. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen godkände den 22 oktober 2020 § 376 ett 
markanvisningsavtal med MAMA Mölnlycke 1 AB, nedan kallat Bolaget, 
för del av Kindbogården 1:60. Beslutet överklagades och fick laga kraft den 
21 mars 2022. Markanvisningen var giltig i 24 månader och gällde därför 
till och med den 21 mars 2024. 

Markanvisningsavtalet gav Bolaget ensamrätt att under tiden för 
markanvisningen förhandla med kommunen om att förvärva del av 
Kindbogården 1:60 för byggnation av i huvudsak bostäder ovanpå befintligt 
parkeringshus. Efter att beslutet om markanvisningsavtalet fått laga kraft, 
tog förvaltningen fram föravtal och planavtal. Avtalen reglerar 
huvudsakligen att Bolaget ska upprätta en ny detaljplan för det område som 
markanvisades och att det ska ske som en exploatörsdriven detaljplan. 

Vanligtvis förlängs en markanvisning om en detaljplan inte blivit antagen 
vid markanvisningens utgång och att det beror på omständigheter som en 
byggaktör inte kan råda över. Då tidigare markanvisningsavtal inte längre är 
gällande, har förvaltningen tagit fram ett förslag på förlängning av 
markanvisningen genom att upprätta nytt markanvisningsavtal med Bolaget 
för del av Kindbogården 1:60. Markanvisningsavtalet avser samma område 
som den tidigare beslutade markanvisningen. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse den 17 maj 2024 
• Markanvisningsavtal 
• Översiktskarta 
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• Kommunstyrelsens beslut 22 oktober 2020 § 376 
• Information om ändringar med anledning av faktafel i 

tjänsteskrivelse och avtal 
 

Ärendet 
Kommunstyrelsen godkände den 22 oktober 2020 § 376 ett 
markanvisningsavtal med MAMA Mölnlycke 1 AB, för del av 
Kindbogården 1:60. Beslutet överklagades och fick laga kraft den 21 mars 
2022. Markanvisningen var giltig i 24 månader och gällde därför till och 
med den 21 mars 2024. 

Området som markanvisades är beläget vid en av infarterna till Mölnlycke 
centrum och inrymmer idag Mölnlyckes parkeringshus. Fastigheten och 
parkeringshuset ägs av Härryda kommun och utnyttjas till största delen för 
allmänna parkeringsplatser. Viss uthyrning av parkeringsplatser till 
privatpersoner förekommer. Markparkeringarna används till stor del av 
allmänheten och är tidsreglerade för att främja den lokala handeln. Härryda 
kommun nyttjar parkeringsplatser inom fastigheten för kommunala 
verksamhetsfordon. 

Markanvisningsavtalet gav Bolaget ensamrätt att under tiden för 
markanvisningen förhandla med kommunen om att förvärva del av 
Kindbogården 1:60 för byggnation av i huvudsak bostäder ovanpå befintligt 
parkeringshus. Bolaget skulle under markanvisningens giltighet driva 
detaljplanearbete i enlighet med kommunens riktlinjer om exploatörsdriven 
detaljplan samt genomföra en medborgardialog i enlighet med en bilaga till 
markanvisningsavtalet. Bolaget skulle även erlägga en årlig avgift om 
330 000 kr för rätten till markanvisningen. 

Efter att beslutet om markanvisningsavtalet fått laga kraft, tog förvaltningen 
fram föravtal och planavtal, båda godkändes i kommunstyrelsen den 2 juni 
2022. Avtalen reglerar huvudsakligen att Bolaget ska upprätta en ny 
detaljplan för det område som markanvisades och att det ska ske som en 
exploatörsdriven detaljplan. Båda avtalen överklagades och planavtalet fick 
laga kraft i januari 2024 medan föravtalet ännu inte fått laga kraft. 

Vanligtvis förlängs en markanvisning om en detaljplan inte blivit antagen 
vid markanvisningens utgång och att det beror på omständigheter som 
Bolaget inte kan råda över. Under tiden för markanvisningen har kommunen 
och Bolaget fört dialog om den om den tänkta byggnationen och platsens 
förutsättningar. Då tidigare markanvisningsavtal inte längre är gällande, har 
förvaltningen tagit fram ett förslag på förlängning av markanvisningen 
genom att upprätta ett nytt markanvisningsavtal med Bolaget för del av 
Kindbogården 1:60. 
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Bolaget tog under 2023 fram fem olika alternativ till ny bebyggelse som 
presenterats för kommunen. Dessa alternativ kan tjäna som vägledning för 
den framtida byggnationen. Förslagen rymmer 120-160 lägenheter, 190-400 
parkeringsplatser samt 500-1000 m2 lokaler. Fyra av förslagen innebär att 
antalet parkeringsplatser kommer att minska och två av alternativen innebär 
att hela det nuvarande parkeringshuset rivs. Antalet våningar varierar i de 
olika förslagen från sex till åtta våningar. Exakt vilken bebyggelse som 
slutligen kommer att kunna tillåtas kommer att utredas under 
detaljplaneprocessen. Eventuella ytterligare krav på byggnation och 
genomförande kan komma att ställas i marköverlåtelseavtal och 
exploateringsavtal. 

Markanvisningsavtalet avser samma område som den tidigare beslutade 
markanvisningen och innehåller i korthet följande villkor och förbindelser: 

• Markanvisningen är giltig i 24 månader. 
• Köpeskillingen ska vara marknadsmässig. 
• Bolaget förbinder sig att, utöver att för egen del uppfylla gällande 

parkeringsnorm i kommunen för den nya byggnationen, till 
kommunen upplåta det antal parkeringar för handel och inhyrda 
parkeringar pga underskott i tidigare detaljplaner som finns idag. 
Upplåtelse av dessa parkeringar ska ske till kommunen genom 
hyresavtal till självkostnadspris. 

• Bolaget ska upplåta bostäder med blandade upplåtelseformer, såsom 
exempelvis hyresrätt och bostadsrätt samt om möjligt äganderätt. 

• Bolaget ska erlägga en årlig avgift om 330 000 kr för rätten till 
markanvisningen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Enligt gällande planavtal ska Bolaget stå för samtliga kostnader för 
framtagandet av detaljplanen. 

Kommunen kommer att få intäkter vid en framtida försäljning av marken. 
Köpeskillingen ska vara marknadsmässig. 

Byggnationen kommer innebära att antalet parkeringsplatser minskas inom 
det område som anvisas och det finns i dagsläget ingen konkret plan på om 
och hur dessa ska ersättas. Kommunen kommer att få kostnader för att ordna 
med alternativa parkeringsplatser om antalet platser i centrum ska 
bibehållas. Det är i dagsläget svårt att överblicka konsekvensen av att 
antalet parkeringsplatser reduceras då kostnader för att ersätta, alternativt att 
inte ersätta parkeringsplatserna, har utretts. 

Förvaltningens bedömning 
En byggnation av bostäder, affärslokaler och parkering i enlighet med 
markanvisningsavtalet kommer sannolikt att minska antalet tillgängliga 
parkeringsplatser i Mölnlycke centrum jämfört med idag. Konsekvenserna 
av att parkeringsplatserna i Mölnlycke centrum reduceras är i dagsläget 
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svårbedömda. För att säkerställa tillgången till de parkeringar som upplåtits 
för handel i dagens parkeringshus samt inhyrda parkeringar från underskott i 
tidigare detaljplaner, har kommunen i förslag till nytt markanvisningsavtal 
ställt krav på att Bolaget i den nya byggnationen ska upplåta motsvarande 
antal parkeringar till kommunen.  

Förvaltningen bedömer att förslag till markanvisningsavtal ger Bolaget och 
kommunen möjlighet att påbörja planarbetet och närmre utreda 
förutsättningarna för en ny detaljplan för aktuellt område.  

 

Louise Skålberg  Åsa Lindborg 
Samhällsbyggnadschef  Plan- och exploateringschef 
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Sektorn för Samhällsbyggnad, Härryda kommun. Kartan har ej
rättsverkan. Fastighetsgränser kan ha ett ungefärligt läge i kartan.

Datum:  10.12.2020

Översiktskarta
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Kommunstyrelsen 

Sammanträdesdatum 
2020-10-22 

 
 

Signatur justerande Utdragsbestyrkande 

    

 

§ 376        Dnr 2020KS501 

Markanvisningsavtal samt planuppdrag för Kindbogården 1:60, P-hus i 
Mölnlycke  

  
Kommunstyrelsen beslutade den 24 september 2020 § 329 att uppdra åt förvaltningen att 
upprätta förslag till markanvisningsavtal med Melltorps Fastighets AB och Magnus Månsson 
Fastigheter AB för del av Kindbogården 1:60. 
  
Melltorps Fastighet AB och Magnus Månsson Fastigheter AB har önskat byta motpart till 
MAMA Mölnlycke 1 AB som är ett dotterbolag till MAMA Management AB som i sin tur 
ägs till 60 % av Magnus Månsson Fastigheter AB och 40 % av Melltorps Fastighets AB. 
  
Syftet med markanvisningsavtalet är att specificera vilket markområde som berörs, ange de 
förutsättningar och villkor som gäller för markanvisningen samt tydliggöra vilka villkor 
kommunen kommer ställa på MAMA Mölnlycke 1 AB i kommande marköverlåtelse. 
  
Markanvisningsavtalet innehåller följande villkor: 
·         Markanvisningen är giltig i 24 månader. 
·         Köpeskillingen ska vara marknadsmässig. 
·         Befintliga antalet parkeringar inom och vid p-huset ska även fortsättningsvis upplåtas 
till kommunen. 
·         Upplåtelsen av bostäderna ska ske genom hyresrätt, bostadsrätt och om möjligt 
äganderätt. 
  
MAMA Mölnlycke 1 AB ska under dessa 24 månader driva detaljplanearbete i enlighet med 
kommunens riktlinjer om exploatörsdriven detaljplan samt genomföra en medborgardialog i 
enlighet med bilaga 3 till avtalet. 
  
MAMA Mölnlycke 1 AB ska erlägga en årlig avgift om 330 000 kr för rätten till 
markanvisningen. 
 
Från sektorn för samhällsbyggnad föreligger skrivelse daterad den 12 oktober 2020. 
 
  
Kommunstyrelsens behandling 
 
Yrkanden 
Per Vorberg (M) yrkar med instämmande av Martin Tengfjord (SP) och Mikael Johannison 
(M) att kommunstyrelsen godkänner förslag till markanvisningsavtal och uppdrar åt 
samhällsbyggnadschef och mark- och exploateringschef att underteckna avtalet, samt att 
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kommunstyrelsen uppdrar åt förvaltningen att upprätta detaljplan för del av Kindbogården 
1:60 i enlighet med kommunens riktlinjer om exploatörsdriven detaljplan. 
 
David Dinsdale (L) yrkar att kommunstyrelsen avslår förslaget till markanvisningsavtal. 
 
Patrik Linde (S) yrkar med instämmande av Boris Leimar (SD), Roland Jonsson (MP) och 
Robert Langholz (S) att fullmäktige ska avslå markansvisningsavtalet. 
 
Kersti Lagergren (M) yrkar med instämmande av Mikels Johannison (M) att avtalets bilagor 
kompletteras med datum på bilagorna, bilaga nr, samt signatur på bilaga 3. 
 
Propositionsordning  
Ordföranden redovisar att han först kommer att ställa proposition på om kommunfullmäktige 
eller kommunstyrelsen ska avgöra ärendet. Om kommunstyrelsen beslutar att 
kommunstyrelsen ska avgöra ärendet, kommer ordföranden ställa proposition på Per Vorbergs 
yrkande och David Dinsdales yrkande. Beslutar kommunstyrelsen att bifalla Per Vorbergs 
yrkande kommer ordföranden därefter ställa proposition på Kersti Lagergrens tilläggsyrkande 
mot avslag. 
 
Kommunstyrelsen godkänner redovisad propositionsordning. 
 
Propositioner 
 
Avgörande i kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige 
Efter ställd proposition på om kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige ska avgöra ärendet 
finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutat att kommunstyrelsen ska avgöra ärendet. 
 
Votering begäres. Följande voteringsproposition godkännes. Den som bifaller att 
kommunstyrelsen ska avgöra ärendet röstar Ja. Den som bifaller att kommunfullmäktige ska 
avgöra ärendet röstar Nej. Voteringen utfaller så att 8 ledamöter röstar Ja och 5 röstar Nej. 
Bilaga 4 voteringslista. 
 
Kommunstyrelsen har således beslutat att kommunstyrelsen ska avgöra ärendet. 
 
Per Vorbergs och David Dinsdales yrkanden 
Efter ställd proposition på Per Vorbergs och David Dinsdales yrkanden finner ordföranden att 
kommunstyrelsen beslutat bifalla Per Vorbergs yrkande. 
 
Votering begäres. Följande voteringsproposition godkännes. Den som bifaller Per Vorbergs 
yrkande röstar Ja. Den som bifaller David Dinsdales yrkande röstar Nej. Voteringen utfaller 
så att 7 ledamöter röstar Ja och 6 röstar Nej. Bilaga 5 voteringslista. 
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Kommunstyrelsen har således beslutat bifalla Per Vorbergs yrkande. 
 
Kersti Lagergrens tilläggsyrkande 
Efter ställd proposition på Kersti Lagergrens yrkande och avslag finner ordföranden att 
kommunstyrelsen beslutat bifalla yrkandet. 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen godkänner förslag till markanvisningsavtal och uppdrar åt 
samhällsbyggnadschef och mark- och exploateringschef att underteckna avtalet. 
  
Kommunstyrelsen uppdrar åt förvaltningen att upprätta detaljplan för del av Kindbogården 
1:60 i enlighet med kommunens riktlinjer om exploatörsdriven detaljplan. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att avtalets bilagor kompletteras med datum på bilagorna, bilaga 
nr, samt signatur på bilaga 3. 
 
Mot beslutet reserverar sig Patrik Linde (S), Robert Lanhgolz (S) och Kristin Arplöw (S), 
skriftlig reservation bilaga 6. 
 
Mot beslutet reserverar sig även Roland Jonsson (MP), skriftlig reservation bilaga 7.  
 

---------------------- 
 

Paragrafen är justerad 
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VOTERINGSLISTA 
Kommunstyrelsen 

 

  

Sammanträdesdatum  
2020-10-22  

 

Voteringslista: § 376 
Ärende: Markanvisningsavtal samt planuppdrag för Kindbogården 1:60, P-hus i Mölnlycke,  
2020KS501 
 
Bilaga 4. Voteringslista 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Per Vorberg (M), ordförande X   
David Dinsdale (L), vice ordförande X   
Patrik Linde (S), 2:e vice ordförande  X  
Grim Pedersen (M), ledamot X   
Kersti Lagergren (M), ledamot X   
Mikael Johannison (M), ledamot X   
Ronny Sjöberg (C), ledamot X   
Martin Tengfjord (SP), ledamot X   
Robert Langholz (S), ledamot  X  
Roland Jonsson (MP), ledamot  X  
Rickard Rosengren (M), ersättare X   
Kristin Arplöw (S), ersättare  X  
Boris Leimar (SD), ersättare  X  
Resultat 8 5 0 

Bilaga 5. Voteringslista 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Per Vorberg (M), ordförande X   
David Dinsdale (L), vice ordförande  X  
Patrik Linde (S), 2:e vice ordförande  X  
Grim Pedersen (M), ledamot X   
Kersti Lagergren (M), ledamot X   
Mikael Johannison (M), ledamot X   
Ronny Sjöberg (C), ledamot X   
Martin Tengfjord (SP), ledamot X   
Robert Langholz (S), ledamot  X  
Roland Jonsson (MP), ledamot  X  
Rickard Rosengren (M), ersättare X   
Kristin Arplöw (S), ersättare  X  
Boris Leimar (SD), ersättare  X  
Resultat 7 6 0 
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Bilaga 6 till protokollet, kommunstyrelsen 2020-10-22 § 376

Skriftlig reservation – Markanvisningsavtal samt planuppdrag för Kindbogården 1:60 i Mölnlycke, 
p-huset i Mölnlycke 

Vi socialdemokrater anser att det är viktigt att ta in innevånarnas åsikter i centrala frågor. I denna 
fråga så har man från majoritetens sida aktivt valt att undvika detta.  

Vidare anser vi att det är ett hot mot demokratin att driva igenom denna fråga på det sätt som 
majoriteten valt att göra.  

Utöver detta så tar man frågor i fel ordning. Majoriteten borde inse vikten av att göra klart 
strukturplanen för Mölnlycke innan man förhastar sig in i beslut som kommer att komplicera detta 
arbete.  

VI anser att detta är en fråga av större vikt och av principiell beskaffenhet. Med denna motivering 
anser vi att denna typ av beslut borde fattas av ett fullmäktige och inte stanna i kommunstyrelsen. 
Det som gör att denna fråga är av sådan art är naturligtvis placeringen av huset samt vikten av en 
trevlig välkomnande entré till Mölnlycke.   

Vi Socialdemokrater anser att det borde genomföras en arkitekttävling där de inkomna förslagen 
ställs ut och kommuninnevånares åsikter tas in. För att sedan behandlas enligt den vanliga 
ordningen.   

 
Patrik Linde (S)
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Bilaga 7 till protokollet, kommunstyrelsen 2020-10-22 § 376

Skriftlig reservation – Markanvisningsavtal samt planuppdrag för Kindbogården 1:60 i Mölnlycke, 
p-huset i Mölnlycke 

Jag reserverar mig mot beslutet att godkänna markanvisningsavtalet och att ge förvaltningen i 
uppdrag att upprätta detaljplan och att inte markanvisningsavtalet lyfts till kommunfullmäktige för 
beslut 

I majoritetens tidigare budget angavs att utvecklingen för Mölnlycke centrala delar att ”Förvaltningen 
får i uppdrag att tillsammans med politiker tar fram en inriktning där vi beslutar om vilken väg vi skall 
gå och hur vi tar nästa steg med tex arkitekttävling eller parallella uppdrag , och då gärna med 
arkitekter med lokalkännedom” 

Genom att ge en leverantör ensamrätt till markanvisning så frångår man ovanstående riktlinjer och 
även majoritetens ståndpunkt att allt kan konkurrensutsättas. 

 

Roland Jonsson 
MP Härryda 
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Sektorn för samhällsbyggnad 
Anders Graad 
 
 
2024-05-15 
2020KS501 

 

 

  

 

 

Information om ändringar med anledning av faktafel i 
tjänsteskrivelse och avtal 
 

Ärendet gällande markanvisningsavtal för del av Kindbogården 1:60 - Mölnlyckes  
P-hus skickades till kommunstyrelsens sammanträde 2 maj 2024, dock utgick ärendet 
inför sammanträdet på grund av fel i tjänsteskrivelse och avtal. Här beskrivs de fel som 
ändrats i tjänsteskrivelse daterad 3 maj och tillhörande avtal. 

Markanvisningsavtalet Avsnitt 1. Bakgrund, tredje stycket. 

Ursprunglig version: Båda avtalen överklagades och föravtalet fick laga kraft i augusti 
2023 medan planavtalet fick laga kraft i januari 2024. 

Ändrat till: Båda avtalen överklagades och planavtalet fick laga kraft i januari 2024 
medan föravtalet ännu inte fått laga kraft. 

Tjänsteskrivelse Avsnitt Ärendet, fjärde stycket: 

Ursprunglig version: Båda avtalen överklagades och föravtalet fick laga kraft i augusti 
2023 medan planavtalet fick laga kraft i januari 2024. I praktiken har det egentliga 
planarbetet inte kunnat startas förrän tiden då avtalen fått laga kraft, det vill säga från 
januari 2024. 

Ändrat till: Båda avtalen överklagades och planavtalet fick laga kraft i januari 2024 
medan föravtalet ännu inte fått laga kraft. 

 

 

Louise Skålberg      Åsa Lindborg  
Samhällsbyggnadschef    Plan- och exploateringschef  
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